

船舶技術検討業務

積 算 書

令和7年3月

近 畿 地 方 整 備 局

神戸港湾空港技術調査事務所

積算内訳表

令和7年度 船舶技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					16,306,978	
計画・開発・調査等業務					16,306,978	
港湾計画等調査業務					16,306,978	
港湾計画調査					15,988,700	
計画準備					448,100	
1 計画準備		式	1.00	448,100	448,100	
現状調査					2,511,700	
2 現状調査	海面清掃兼油回収船「クリーンはりま」	回	1.00	427,900	427,900	
3 現状調査	海面清掃兼油回収船「海和歌丸」	回	1.00	427,900	427,900	
4 現状調査	海面清掃兼油回収船「Dr. 海洋」	回	1.00	427,900	427,900	
5 現状調査	港湾業務艇「洲浪」	回	1.00	307,000	307,000	
6 現状調査	港湾業務艇「いずみⅡ」	回	1.00	307,000	307,000	
7 現状調査	港湾業務艇「はやたま」	回	1.00	307,000	307,000	
8 現状調査	港湾業務艇「ゆうづる」	回	1.00	307,000	307,000	
船舶修理施工技術検討①					6,743,800	
9 船舶修理施工技術検討①	海面清掃兼油回収船「クリーンはりま」	隻	1.00	1,249,800	1,249,800	
10 船舶修理施工技術検討①	海面清掃兼油回収船「海和歌丸」	隻	1.00	1,249,800	1,249,800	
11 船舶修理施工技術検討①	海面清掃兼油回収船「Dr. 海洋」	隻	1.00	1,249,800	1,249,800	

積算内訳表

令和7年度 船舶技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
12 船舶修理施工技術検討①	港湾業務艇「洲浪」	隻	1.00	748,600	748,600	
13 船舶修理施工技術検討①	港湾業務艇「いずみⅡ」	隻	1.00	748,600	748,600	
14 船舶修理施工技術検討①	港湾業務艇「はやたま」	隻	1.00	748,600	748,600	
15 船舶修理施工技術検討①	港湾業務艇「ゆうづる」	隻	1.00	748,600	748,600	
船舶修理施工技術検討②					5,448,600	
16 船舶修理施工技術検討②	海面清掃兼油回収船「クリーンはりま」	隻	1.00	1,816,200	1,816,200	
17 船舶修理施工技術検討②	海面清掃兼油回収船「海和歌丸」	隻	1.00	1,816,200	1,816,200	
18 船舶修理施工技術検討②	海面清掃兼油回収船「Dr. 海洋」	隻	1.00	1,816,200	1,816,200	
協議・報告					836,500	
19 事前協議		回	1.00	126,500	126,500	
20 中間報告		回	4.00	126,500	506,000	
21 最終報告		回	1.00	204,000	204,000	
直接経費					318,278	
事務用品費					151,522	
22 事務用品費		式	1.00	151,522	151,522	
旅費					46,756	
23 旅費		式	1.00	46,756	46,756	
業務成果品費					120,000	

積算内訳表

令和7年度 船舶技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
24 業務成果品		式	1.00	120,000	120,000	

総括表

令和7年度 船舶技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	15,988,700 + 318,278				16,306,978	
直接人件費					15,988,700	
直接経費					318,278	
その他原価	$15,988,700 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				8,609,914	
業務原価	16,306,978 + 8,609,914				24,916,892	
一般管理費等	$24,916,892 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 4,638$				13,413,108	
業務価格	24,916,892 + 13,413,108				38,330,000	
消費税等相当額	$38,330,000 \times 10.00\%$				3,833,000	
業務委託料	38,330,000 + 3,833,000				42,163,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 船舶技術検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師 (A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師 (B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
合 計	作業能力：1.00式			448,100.00	448,100		

番号：2

名称：現状調査 海面清掃兼油回収船「クリーンはりま」

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師 (C)		人	6.00	40,300.00	241,800		
合 計	作業能力：1.00回			427,900.00	427,900		

番号：3

名称：現状調査 海面清掃兼油回収船「海和歌丸」

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師 (C)		人	6.00	40,300.00	241,800		
合 計	作業能力：1.00回			427,900.00	427,900		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 船舶技術検討業務

番号：4

名称：現状調査 海面清掃兼油回収船「Dr. 海洋」

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師 (C)		人	6.00	40,300.00	241,800		
合 計	作業能力：1.00回			427,900.00	427,900		

番号：5

名称：現状調査 港湾業務艇「洲浪」

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師 (C)		人	3.00	40,300.00	120,900		
合 計	作業能力：1.00回			307,000.00	307,000		

番号：6

名称：現状調査 港湾業務艇「いずみⅡ」

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師 (C)		人	3.00	40,300.00	120,900		
合 計	作業能力：1.00回			307,000.00	307,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 船舶技術検討業務

番号：7

名称：現状調査 港湾業務艇「はやたま」

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師（C）		人	3.00	40,300.00	120,900		
合 計	作業能力：1.00回			307,000.00	307,000		

番号：8

名称：現状調査 港湾業務艇「ゆうづる」

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師（C）		人	3.00	40,300.00	120,900		
合 計	作業能力：1.00回			307,000.00	307,000		

番号：9

名称：船舶修理施工技術検討① 海面清掃兼油回収船「クリーンはりま」

1隻当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	7.00	59,600.00	417,200		
技師（C）		人	19.00	40,300.00	765,700		
合 計	作業能力：1.00隻			1,249,800.00	1,249,800		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 船舶技術検討業務

番号：10

名称：船舶修理施工技術検討① 海面清掃兼油回収船「海和歌丸」

1隻当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	7.00	59,600.00	417,200		
技師 (C)		人	19.00	40,300.00	765,700		
合 計	作業能力：1.00隻			1,249,800.00	1,249,800		

番号：11

名称：船舶修理施工技術検討① 海面清掃兼油回収船「Dr. 海洋」

1隻当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	7.00	59,600.00	417,200		
技師 (C)		人	19.00	40,300.00	765,700		
合 計	作業能力：1.00隻			1,249,800.00	1,249,800		

番号：12

名称：船舶修理施工技術検討① 港湾業務艇「洲浪」

1隻当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	4.00	59,600.00	238,400		
技師 (C)		人	11.00	40,300.00	443,300		
合 計	作業能力：1.00隻			748,600.00	748,600		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 船舶技術検討業務

番号：13

名称：船舶修理施工技術検討① 港湾業務艇「いずみⅡ」

1隻当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	4.00	59,600.00	238,400		
技師 (C)		人	11.00	40,300.00	443,300		
合 計	作業能力：1.00隻			748,600.00	748,600		

番号：14

名称：船舶修理施工技術検討① 港湾業務艇「はやたま」

1隻当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	4.00	59,600.00	238,400		
技師 (C)		人	11.00	40,300.00	443,300		
合 計	作業能力：1.00隻			748,600.00	748,600		

番号：15

名称：船舶修理施工技術検討① 港湾業務艇「ゆうづる」

1隻当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	4.00	59,600.00	238,400		
技師 (C)		人	11.00	40,300.00	443,300		
合 計	作業能力：1.00隻			748,600.00	748,600		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 船舶技術検討業務

番号：16

名称：船舶修理施工技術検討② 海面清掃兼油回収船「クリーンはりま」

1隻当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	66,900.00	133,800		
技師 (A)		人	12.00	59,600.00	715,200		
技師 (C)		人	24.00	40,300.00	967,200		
合 計	作業能力：1.00隻			1,816,200.00	1,816,200		

番号：17

名称：船舶修理施工技術検討② 海面清掃兼油回収船「海和歌丸」

1隻当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	66,900.00	133,800		
技師 (A)		人	12.00	59,600.00	715,200		
技師 (C)		人	24.00	40,300.00	967,200		
合 計	作業能力：1.00隻			1,816,200.00	1,816,200		

番号：18

名称：船舶修理施工技術検討② 海面清掃兼油回収船「Dr. 海洋」

1隻当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	66,900.00	133,800		
技師 (A)		人	12.00	59,600.00	715,200		
技師 (C)		人	24.00	40,300.00	967,200		
合 計	作業能力：1.00隻			1,816,200.00	1,816,200		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 船舶技術検討業務

番号：19

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

番号：20

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

番号：21

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			204,000.00	204,000		

番号：22

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	151,522.00	151,522		
合 計	作業能力：1.00式			151,522.00	151,522		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 船舶技術検討業務

番号：23

名称：旅費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通費	鉄道賃(運賃)	式	1.00	46,756.00	46,756		
合 計	作業能力：1.00式			46,756.00	46,756		

番号：24

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		